GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE MÉDICO

EDITAL SESA N.º 001/2008

A SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE (SESA), em atenção ao subitem 6.3
do Edital n.º 001/2008, de 11 de julho de 2008, publicado no Diário Oficial do Estado
do Espírito Santo, torna públicos o horário e os locais de realização das provas
objetivas do concurso público para provimento de vagas no cargo de Médico.

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão

aplicadas no dia 10 de agosto de 2008, às 8 horas (horário local da cidade de
Vitória/ES).

1 Cidade de realização das provas: VITÓRIA/ES
1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário local da cidade de Vitória/ES)
1.2 Locais de realização das provas objetivas:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial
deferida

Instituto de Ensino Superior de Vitória
(FDV) – Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa Luiza,
Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Médico: Alergista
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Alergista

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Vascular
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Cirurgia Vascular

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Clínica Geral
Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico: Clínica

Geral

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico: de Família e
Comunidade

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico: de
Família e Comunidade

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Dermatologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Dermatologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco C – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Médico: Endocrinologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Endocrinologia

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico:
Gastroenterologia

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:
Gastroenterologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Geriatria
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Geriatria

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Ginecologia e
Obstetrícia

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Ginecologia e Obstetrícia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco C – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Hematologia e
Hemoterapia Adulto

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Hematologia e
Hemoterapia Adulto

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Infectologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Infectologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Anestesiologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Anestesiologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Intensivista
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Intensivista

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Medicina do
Trabalho

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Medicina do Trabalho

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Medicina
Intensiva Neonatal

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:
Medicina Intensiva

Neonatal

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Médico: Nefrologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Nefrologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Neurocirurgia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Neurocirurgia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Neurocirurgia
Pediátrica

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Neurocirurgia Pediátrica

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Neurologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Neurologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Neuropediatria
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Neuropediatria

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Nutrologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Nutrologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Oftalmologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Oftalmologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cardiologia
de Adiel Rodrigues Pereira

a
Alexandre Bruno Ribeiro Lenzi

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cardiologia

de Aline Costa Siqueira
Marques

a
Werther Clay Monico Rosa

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco C – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Ortopedia e
Traumatologia

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Ortopedia e Traumatologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Médico:
Otorrinolaringologia

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Otorrinolaringologia

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico: Patologia Clínica
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Patologia Clínica

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Pediatria
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Pediatria

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico: Pneumologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Pneumologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Proctologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Proctologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Psiquiatria
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Psiquiatria

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Reumatologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Reumatologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Socorrista
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Socorrista

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico: Urologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Urologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Cabeça
e Pescoço

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Cirurgia Cabeça e Pescoço

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Auditor Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico: Auditor

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Médico: Regulador
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Regulador

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Supervisor
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Supervisor

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Patologia
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Patologia

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco B – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia
Cardíaca

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:
Cirurgia Cardíaca

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Crânio
Maxilo-Facial

Todos os candidatos inscritos
no cargo de Médico:

Cirurgia Crânio Maxilo-
Facial

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Geral
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Cirurgia Geral

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFETES) –
Avenida Vitória, n.º 1.729
– Jucutuquara, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Plástica
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Cirurgia Plástica

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

Médico: Cirurgia Torácica
Todos os candidatos inscritos

no cargo de Médico:
Cirurgia Torácica

Instituto de Ensino
Superior de Vitória (FDV) –
Bloco A – Rua Doutor João
Carlos de Souza, n.º 779 –
Santa Luiza, Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular,
walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de
calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de
qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não
leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior.

2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos
neles causados.

2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções
contidas no item 14 do Edital 001/2008, de 28 de maio de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo em 30/07/08, e neste edital.

Vitória/ES, 1.º de agosto de 2008.

ANSELMO TOZI
Secretário Estadual de Saúde